

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4

(локальный сметный расчет)

№4 Капитальный ремонт (поклейка стеклообоев) нежилого здания ОМВД России по Метрогородокна **району г.Москвы по адресу: Открытое шоссе, д.21 к.15 (ВАО)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,00	2 001,15 тыс.руб
Строительные работы	260,56	2 001,15 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	54,80	736,55 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Сентябрь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Обойные работы

1	3.15-140-1	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ	100 м2	29,5179	1 901,57 *1,15)*0,8	1,025	52 930,92	13,44	711 391,60
		ЗП			3,74 *1,25)*0,8	1,025	113,16	5,87	664,23
		ЭМ			1,12 *1,25)*0,8	1,025	(33,89)	13,44	(455,44)
		в т.ч. ЗПМ			953,15)*0,8	1	22 507,99	2,81	63 247,45
1,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД-БИО	т	0,472286	33 030,40 *0,8		12 479,84	2,33	29 078,02
1,2	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)	кг	3542,148	9,10 *0,8		25 786,84	1,88	48 479,25
1,3	1.1-1-1820	ОБОИ СТЕКЛОТКАНЕВЫЕ ПОД ПОКРАСКУ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ, ОДНОСЛОЙНЫЕ	м2	3306,0048	16,38 *0,8		43 321,89	3,54	153 359,48
		НР от ЗП	%	100			52 930,92	86	611 796,78
		СП от ЗП	%	64			33 875,79	42	298 784,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175			59,31	167	760,58
		ЗТР	чел-ч	157	*1,15)*0,8	1,025	4 370,15		
							244 006,66		1 917 561,86
2	3.15-140-3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛООБоев НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	29,5179	66,04 *1,15)*0,8	1,025	1 838,25	13,44	24 706,06
		ЗП			0,00 *1,25)*0,8	1,025	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00 *1,25)*0,8	1,025	(0,00)	13,44	(0,00)
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*0,8	1	0,00	1	0,00
2,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД-БИО	т	0,442769	33 030,40 *0,8 [К НР]		11 699,87	2,33	27 260,70
		НР от ЗП	%	100			1 838,25	86	21 247,21
		СП от ЗП	%	64			1 176,48	42	10 376,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,49		*1,15)*0,8	1,025	152,82		
								16 552,85		83 590,52
		Итого						260 559,51		2 001 152,38
		Итого по локальной смете	Новая локальная смета							
		Итого по смете								2 001 152,38
		НДС 18%								360 207,43
		Всего по смете								2 361 359,81

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]